
Koronavirus v Itálii: 250 mrtvých za jediný
den!
- CZ24 News | 14. března 2020

ITÁLIE: Počet obětí koronaviru v Itálii stoupl na 1 266 ze čtvrtečních 1 016, uvedl Reuters. Dvě stě
padesát úmrtí během 24 hodin je podle AFP rekordní údaj. Počet mrtvých vzrostl zhruba o čtvrtinu,
což je největší nárůst od propuknutí nákazy, dodala agentura.

Epicentrem světové pandemie koronaviru se nyní stala Evropa. V pátek to v Ženevě podle agentury
AP prohlásil generální ředitel Světové zdravotnické organizace (WHO) Tedros Adhanom
Ghebreyesus.

Po Číně je nejvíce postiženou zemí právě Itálie, která podle čtvrteční bilance registruje přes patnáct
tisíc případů nákazy a kde nemoci podlehlo 1 266 lidí.

„Evropa se nyní stala epicentrem pandemie COVID-19,“ řekl Ghebreyesus o nemoci způsobené
koronavirem. „Každý den je hlášeno více případů, než tomu bylo za vrcholu epidemie v Číně,“ uvedl.

Začátkem března italská vláda nařídila mimo jiné uzavření všech škol v zemi a od 8. března zavedla
karanténu pro Lombardii a čtrnáct provincií v dalších regionech, což se dotklo zhruba šestnácti
milionů lidí.

Od úterka karanténu rozšířila na celou tuto šedesátimilionovou zemi a od pátku nařídila i uzavření
všech obchodů s výjimkou potravinářských a lékáren.

V prázdných ulicích zní italská hudba

Ulice italských měst zejí kvůli karanténě prázdnotou, mnohé z nich ale alespoň chvilkově ožívají díky
improvizovaným koncertům tamních obyvatel. Lidé společně zpívají a hrají z balkonů a oken tradiční
písně či vlastní hudbu.

„Otevřeme okna, vyjděme na balkony a pojďme si společně zahrát, i když jsme od sebe daleko,“ zní
výzva, která se šíří na sociální síti Facebook. Nabádala také ke zpěvu italské hymny v pátek od 18
hodin. V dalších dnech pak jsou na programu známé italské popové písně.

Domácí izolaci si společným zpěvem už zpříjemňovali například lidé v toskánském městě Siena, kde
zněla z oken lidová píseň Canto della Verbena. V Neapoli zase místní zvolili popovou skladbu
Abbracciame, národní hymna už se zpívala i v nedalekém Salernu. La Repubblica informovala, že
podobné scény se odehrály v Římě, Turíně i v Cagliari na Sardínii.

 

https://cz24.news/koronavirus-v-italii-250-mrtvych-za-jediny-den/
https://cz24.news/koronavirus-v-italii-250-mrtvych-za-jediny-den/

